Oficio n°® 588/2023 - GP

A Vossa Exceléncia o Senhor

Prefeitura de Jacarei
Gabinete do Prefeito

Jacarei, 28 de novembro de 2023.

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de Informagao n° 267/2023

Excelentissimo Senhor Presidente,

CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI(
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%

FUNCIONARIO

Em atendimento ao Oficio n® 534/2023-CMJ, dessa Casa Legislativa, datado
de 24 de novembro de 2023, recebido nesta Prefeitura no dia 27 de novembro de 2023,

referente ao Pedido de Informagdes n° 267/2023, de autoria do vereador Luis Flavio, venho

prestar as seguintes informagoes:

Segue o Memorando n°® 687/2023 — SEMOB expedido pela Secretaria de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

\

Prefeito do Municipio de Jacarei
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Chefe de Gabinete

Praga dos Trés Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacarei/SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@)jacarei.sp.gov.br



Prefeitura de Jacarei
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 687/2023 - SEMOB
Jacarei, 28 de novembro de 2023.

A Sra. Denise Martins - Gabinete do Prefeito
Assunto: Resposta ao Pedido de Informagdes 267/2023 - Vereador Luis Flavio

Prezada senhora,
Em resposta ao Pedido de Informagdes 267/2023, informamos:

1. Quantos onibus e micro-6nibus compdéem a frota do “Circular” da
empresa concessionaria de transporte coletivo? Informar separadamente.
Resposta: A frota é composta por 88 veiculos, sendo 83 6nibus e 5 micro-

onibus.

2. Quantos 6nibus e micro-onibus da frota de “Circular” da empresa
concessionaria de transporte coletivo possuem sistema de ar condicionado em
funcionamento? Informar separadamente.

Resposta: 2 6nibus possuem sistema de ar condicionado.

3. Existe plano de renovacgéao da frota de “Circular” do transporte coletivo
que preveja a inclusao de sistema de ar condicionado nos veiculos novos? Enviar
cronograma de implantagao.

Resposta: Ha previsdao de chegada de um novo 6nibus 0 Km com ar
condicionado ainda em 2023.

Sem mais para o momento, registro votos de estima e consideracgéo,
colocando-me a disposigao para quaisquer esclarecimentos que se fagcam necessarios.
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